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اختصاص ظرفیت 
۷ تا ۱۰ هزار نفری 

ورزشگاه تختی به زنان
مدیــر کل ورزش و جوانــان اســتان 
تهــران گفــت: طبــق آن چیــزی کــه 
فدراسیون فوتبال به ما اعلام کرده، این 
آمادگــی را داریم تــا فضایی بین هفت 
تا ۱۰ هــزار نفر از ۳۵ هــزار صندلی در 
ورزشــگاه تختی را به بانوان اختصاص 
دهیم. به گزارش ایسنا، علی جوادی در 
مراســم تجلیل از پیش کسوتان ورزشی 
اســتان تهران که در هتل المپیک برگزار 
شــد، اظهار کرد: امروز مراسم تجلیل از 
پیش کسوتان ورزشی استان تهران را که 
تاریخچه ورزش کشــور هستند، در هتل 
المپیک برگزار کردیم. خوشحال هستیم 
کــه این مراســم را برگــزار کردیم تا در 
جریان مسائل و مشکلات پیش کسوتان 
قرار بگیریم. ما باید ادامه دهنده مســیر 
این پیش کســوتان باشــیم. اگــر امروز 
توفیقی در ورزش اســتان تهران حاصل 
شده، به  خاطر زحمات و تلاش های این 
عزیزان در گذشته است. مدیر کل ورزش 
و جوانان اســتان تهران همچنین درباره 
آخرین وضعیت ورزشــگاه تختی گفت: 
فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ طی 
بازدیدی که از تختی داشــتند ۱۵ مورد 
را برای مــا عنوان کردند که ۱۱ مورد آن 
برطرف شده و چهار مورد دیگر بستگی 
به تأمین اعتبار دارد. برای رفع این موارد 
ایــن هفته جلســه ای را بــا مدیر عامل 
سرخابی ها خواهیم داشت تا از ظرفیت 
این دو باشــگاه برای رفع مــواردی که 
روی زمیــن باقی  مانده، اســتفاده کنیم. 
جوادی ادامه داد: این چند مورد شامل 
پیســت تارتان دور زمین چمن است که 
سازمان لیگ اعلام کرده خیلی ضرورت 
ندارد، اما احســاس می کنیم با توجه به 
زحماتی که کشیده  شــده، این مورد نیز 
باید اصلاح شــود. مورد دیگر گیت های 
ورودی است که مســتلزم تأمین اعتبار 
است. ایجاد راه مجزا برای بانوان جهت 
حضور در ورزشــگاه تختی و ســرویس 
بهداشــتی خاص بانــوان از دیگر موارد 
در  حال انجام اســت. مدیــر کل ورزش 
و جوانــان اســتان تهران در پاســخ به 
این پرســش که چند درصد از تختی به 
بانوان اختصاص پیدا کرده است، گفت: 
ظرفیــت حدود هفــت تا ۱۰ هــزار نفر 
برای بانوان در نظر گرفته شــده اســت . 
طبــق آن چیزی که فدراســیون فوتبال 
اعلام کــرده، آمادگی داریــم تا فضایی 
بیــن هفت تــا ۱۰ هزار نفــر از ۳۵ هزار 
صندلی به بانوان اختصاص پیدا کند. او 
در پایان درخصوص وضعیت سکوهای 
ورزشگاه تختی نیز گفت: سکوها مشکل 
خاصی ندارد و آماده اســت؛ صندلی ها 
نصب و شماره گذاری  شده و ما مشکلی 
در ارتباط با سکوها و صندلی ها نداریم.

نجات نفس گیر ابرقدرت ها
انگلیس و هلند با صعود به دور بعدی رقابت ها در نیمه نهایی با یکدیگر دیدار 
می کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هویت و شناسنامه مفاهیمی کلیدی هستند. 
انسان ها برای بســیاری از موقعیت های خطیر و بزنگاه های زندگی به نام و هویت و 
سابقه خودشــان نگاه می کنند. این نام و هویت گاهی فراتر از معیارهای لحظه ای و 
مقطعی کارایی دارند و می توانند شــخص یا مجموعه ای را از منجلاب یک گرفتاری 
بیرون بکشند. گرفتار شده بودند  دو ابرقدرت باسابقه و خوش نام فوتبال ملی جهان! 
انگلیس گرفتار تیم مدعی و سخت کوش مراد یاکین شده بود و هلند در منجلاب بازی 
مقابل ترکیه با انگیزه دست و پا می زد. خسته شدند، از نفس افتادند، بارها مردند و زنده 
شــدند؛ اما نام و هویت بزرگ آنها از این گرفتاری به ســلامت بیرونشــان آورد. شب 
نوزدهم یورو ۲۰۲۴ شب غلبه نام ها و شناسنامه ها بر مدعیان شگفتی سازی بود. هلند 
و انگلیس با تکیه بر اعتبار فوتبال ملی شــان به نیمه نهایی رسیدند. ترکیه و سوئیس 
هم اگرچه با شایســتگی  اما راه خانه در پیش گرفتند و ماجراجویی خودشــان را به 
رقابت های بزرگ بعدی موکول کردند. تیم ملی انگلیس را هنوز و حتی پس از صعود 
به نیمه نهایی هم نمی توانیم باور کنیم. موقعیت می ساختند، بازی باکیفیتی را ارائه 
می کردند و در مجموع بد نبودنــد، اما به هیچ وجه در حد و اندازه اعتبار ترکیب پر از 
ستاره خودشان ظاهر نمی شــوند. ساوت گیت بازی به بازی تیمش را پیش می برد و 
نمایش پشــت نمایش جایگاهش را سست تر می بیند. ســوئیس نه به  آسانی که با 
جان کندن و خون دل  خوردن از سد راه سه شیر کنار رفت. اگر نبود بوکایو ساکایی که با 
آموخته هایش در ترکیب آرسنال، خودش را در موقعیت گل زنی قرار دهد و با دقت و 
قدرت به توپ ضربه بزند، معلوم نبود تکلیف هواداران انگلیسی سفرکرده به آلمان 
چه می شــد و آنهــا اکنون در چه شــرایطی بودند. انگلیس روی درخشــش فردی 
بازیکنانش کار را به ضربات پنالتی کشــاند. بازی به ضربات پنالتی کشیده شد تا یورو 
۲۰۲۴ به ســاوت گیت گوشــزد کند که همه  چیز برای او در فردی بودن بازی شــکل 
می گیرد. ضربات پنالتی را نه یک تیم بلکه افراد یک تیم جداگانه می زنند و انگلیس 
در نهایت فردی ترین شکل یک مســابقه فوتبال را با درایت پیکفورد و پنالتی زن های 

قهارش به سود خودش به اتمام رساند و سوئیس را ناکام گذاشت.

شخصیت لاله های نارنجی
حریف برای خودنمایی در این میدان بزرگ به طور کامل آماده شده بود. ترکیه تیم 
رقابت های قبلی نبود. آنها ثابت کردند بیدار شــده اند. ثابت کردند نســل جدیدی در 
راه است و برای رقابت های بزرگ بعدی بهتر از این هم خواهند بود. ترکیه  ثابت کرد 
فوتبالش یک جهش بزرگ را تجربه می کند؛ اما نتوانســت ثابت کند تبدیل به قدرتی 
شــده که ظرفیت عبور از نام بزرگی مثل هلند را دارد. نتوانست و زورش به لاله های 
نارنجی نرســید. باز هم داستان هلند از خیابان های آلمان شروع شد. باز هم تصاویر 
هوایی نشــان می داد که قسمتی از شهر نارنجی شده اســت. حتی اگر هلند هم در 
این تورنمنت به عنوانی دست پیدا نکند، هواداران این تیم باید عنوان پرشورترین ها و 
وفادارترین ها را بگیرند. ورزشگاه در حضور تیمی مثل ترکیه که بازی در آلمان برایش 
بازی خانگی محســوب می شــود نیز رنگ نارنجی خودش را در قســمتی منعکس 
می کرد. نارنجی پوشــان در ابتدای کار احتمالا به  خاطر عقب  افتادن از رقیب باز هم 
شــروع به انتقاد از کومان کرده بودند؛ اما ســتاره ها و هویت فوتبال هلند کومان را از 
ایــن مخصمه هم نجات داد تا اگر در بازی های بعدی ناکام بودند، بتوانند بگویند به 
یک قدرت و یک تیم بزرگ باخته اند نه به ترکیه در حال پیشــرفت! هلند عقب افتاد؛ 
اما تاریخی در رگ و ریشه ستاره های این تیم بود که نمی توانست آرام بگیرد. تاریخی 
با حضور مارکو فان باســتن، یوهان کرایف، کلارنس سیدورف، دینس برکمپ و دیگر 
بزرگان فوتبال هلند، ستاره های این تیم را در بازی هل می داد. به آنها فشار می آورد و 
مجبورشان می کرد کاری کنند. مجبورشان کرد و این شخصیت لاله های نارنجی بود 
که به داد کومان و تیمش رســید. سمت نارنجی ورزشگاه هم غوغای خیابانی را به 
روی ســکوها آورد و جشنی نارنجی رنگ در الیمپیا اشتادیون سر گرفت. ترکیه و آردا 
گولر رئالی اش هم با تمجید و تشویق به خانه باز خواهند گشت. آنها با حذف یکی از 
ابرقدرت های دنیای فوتبال کمتر از ۳۰ دقیقه فاصله داشتند. آنها در میدان هم چیزی 
از ستاره های بزرگ حریف کم نداشتند و نمایشی برابر و حتی در دقایقی بهتر از هلند 
ارائه کردند. این ترکیه یقینا برای تورنمنت های بعدی ادعا و کیفیت بیشــتری خواهد 
داشت. شکست در مقابل هلند می تواند پل پیروزی آنها برای میادین بعدی نام بگیرد 
و این یک اندوخته تجربی برای این تیم به شمار می رود. هلند به نیمه نهایی رفت تا در 
برابر انگلیس قرار بگیرد و باز هم به حضور در فینال یک رقابت بزرگ دیگر بیندیشد. 
خیابان های آلمان هنوز هم با رنگ نارنجی و تراکم این رنگ در قسمت های مختلفش 
دســت به گریبان خواهد بود. میهمان پر سر و صدای کشور آلمان برای شکست دادن 
انگلیس و رسیدن به فینال بازی ها از بازگشت موفقش در مقابل ترکیه، انرژی و روحیه 
قابل قبولی کسب کرد. آنها را در دقایق پایانی بازی و در نیمه دوم بیشتر باور کردیم و 

شانس بهتری برایشان در ادامه مسیر ارزیابی می شود.

فوتبال یورو 2024

تیم ملی والیبال ایران سخت ترین دورانش در سال های اخیر 
را تجربه می کند. این تیم که روزگاری تا رده هفتم دنیا هم صعود 
کرده بود، این روزها در سقوطی محسوس به رتبه پانزدهم جدول 
رده بندی دنیا رســیده اســت. این تازه تمام ماجرا نیست؛ چرا که 
همیــن جایگاه را هــم نه به لطف برتری های نداشــته خودش، 
بلکه به دلیل برد تیم های دیگر برابر رقبای مستقیم ایران در این 
نقطه از جدول به دســت آورده است. در کنار این موضوع، نتایج 
اسف بار تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت های والیبال جهان که 
به تازگی به پایان رســیده هم مزید بر علت شده تا مشخص شود 
این تیم که مدعی حضور در جمع برترین ها بود تا چه اندازه تزلزل 
داشته اســت. ایران در جدول ۱۶ تیمی لیگ ملت های والیبال در 
رده یکی مانده به آخر ایســتاد تا فقط با کســب دو برد به کارش 
پایان داده باشــد. این نتیجه وحشتناک در شرایطی رقم خورد که 
والیبالیست های ایرانی امید داشتند با ثبت ۹ برد در این تورنمنت، 
جواز حضور در بازی های المپیک پاریس را به دست بیاورند. البته 
روند طی شده از سوی این تیم مشخص کرده بود که رؤیای حضور 
در پاریس ســرابی بیش نیست. ایران بعد از سال ها که زمام امور 
را به دست مربیان به نسبت مطرح خارجی سپرده بود، یکباره در 
تصمیمی بحث برانگیز، بهروز عطایی را به عنوان سرمربی معرفی 
کــرد. این تصمیمی بود کــه محمدرضا داورزنــی، رئیس وقت 
فدراســیون والیبال گرفت. عطایی اگرچه در ماه های نخست به 
لطف زیرساخت های خوبی که حاصل اندیشه سرمربیان خارجی 
بود، نتیجه گرفت ولی رفته رفته این تیم را به قهقرا برد تا اینکه در 
میانه های راه تصمیم گرفت، قبل از اخراج شدن، خودش استعفا 

دهد و برود. پیکر لاغرشــده والیبال ملی در ادامه راه قرار شد به 
دست یک مربی بزرگ و صاحب سبک خارجی سپرده شود ولی 
خروجی، با ادعای اولیه حسابی متفاوتی بود. آن روزها مسئولان 
امر مدعی بودند روزمه همــه مربیان بزرگ دنیا را دارند و از بین 
آنها یکی را که بهترین اســت، به تیم ملی ایــران می آورند ولی 
ماحصل شوکه کننده بود؛ چراکه نه تنها خبری از سرمربی مطرح 
خارجی نبود، بلکه موتا پائز برزیلی-فرانسوی به عنوان سرمربی 
جدید معرفی شــد. او پیش از حضــور در تیم ملی والیبال ایران 
ســابقه ســرمربیگری در هیچ تیمی را نداشــت و فقط به عنوان 
دســتیار کار کرده بود. از همه عجیب تر سن و سال زیاد این مربی 
بود که نشــان مــی داد انگیزه لازم برای رســیدن به موفقیت به 
همراه تیم ملی ایران را هم ندارد. عمر مربیگری پائز در تیم ملی 
ایران چندان طولانی نشــد؛ چراکه او بعد از متحمل شدن هفت 
شکســت پیاپی به همراه ایران در لیگ ملت های والیبال جهان، 
برکنار شــد تا یک مربی ایرانی به طور موقت جانشــین او شود. 
حالا که لیگ ملت ها به پایان رســیده و این امــر برای بار چندم 
محقق شــده که ایران از چرخه تیم های بزرگ دنیا خارج شــود ، 
دوباره در راهروهای فدراسیون والیبال زمزمه ای به راه افتاده که 
ایران به دنبال مذاکره با سرمربیان مطرح خارجی است. به تازگی 
شایعه شــده که باب مذاکره با سه مربی بزرگ دنیا گشوده شده 
اســت. اگرچه این صحبت ها تکرار حرف هایی اســت که پیش 
 از  این هم از سوی مسئولان فدراســیون والیبال عنوان شده، این 
پرسش مطرح می شود که چرا مربیان بزرگ دنیا حاضر نیستند به 
این ســادگی به ایران بیایند؟ در واقع این طور باید پرسیده شود که 

چرا وقتی سوپرمربی ای مثل ولاسکو حاضر شده هدایت تیم ملی 
ایران را بر عهده بگیرد، مربیانی که از او رزومه و شــهرت کمتری 
دارند، حاضر نیســتند پیشــنهاد تیم ملی ایران را بپذیرند؟ پیش 
 از  ایــن، تماس های داخلی با این مربیــان، به عنوان یکی از دلایل 
جدی مطرح شــده بود. در دوره قبلی که فدراسیون با سرپرست 
اداره می شد، ادعا شــد که تعدادی از داخل کشور به گزینه های 
مدنظر زنــگ زده و آنها را از حضور در ایــران منصرف می کنند. 
اینکه چه دیالوگی بین طرفین برقرار می شود که این مربیان پاسخ 
منفی می دهند، روشــن نیســت ولی در مقام مقایسه با فوتبال، 
بیشــتر مباحثِ از سر انصراف باید رنگ و بوی مالی داشته باشد. 
درباره والیبال بعید اســت که موضوع مالــی اثر چندان پررنگی 
داشــته باشد. شــاید نگرانی از تحریم های اعمال شده بر ایران و 
سخت شدن احتمالی کار مربیان خارجی، بخشی از این نگرانی ها 
باشــد؛ هرچند می توان حدس زد که نباید همه مســائل را ذیل 
این بخش قرار داد. به هر روی، این بار اگر قرار اســت فدراسیون 
والیبال در پــروژه همکاری با ســرمربیان مطرح دنیا شکســت 
بخورد و از آوردن آنها به ایران عجز نشــان دهد، بهتر اســت به 
فکر توضیح قانع کننده ای هم برای مخاطبان این رشــته ورزشی 
باشــد که چرا مربیان بزرگ دنیا حاضر نیســتند به ایران بیایند؟ 
در واقع آنها که این روزها فخر مذاکره با سرمربیان مطرح خارجی 
را می فروشــند که توانسته اند تیم هایشــان را به المپیک پاریس 
برسانند، باید راه مذاکره کردن را هم به طریق درستی پیش ببرند تا 
در صورت نیاز، به این افراد اطمینان خاطر از همه جوانب به ویژه 

مسائل دیپلماتیک داده شود.

علیرضــا بیرانونــد بــدون  شــک جنجالی ترین چهــره بازار 
نقل وانتقالات تابســتانه محســوب می شــود؛ بازیکنــی که خود 
شــخصا با ثبت اقدامی بحث برانگیز و فسخ یک طرفه قراردادش 
بــا پرســپولیس، آغاز یک ســناریوی جنجالی را اعــلام کرد و در 
ادامه در روزهای اخیر این حواشــی به اوج خود رســیده اســت؛ 
به طــوری  که حالا گمانه زنی ها درباره آینده کاری بیرانوند به اوج 
خود رســیده و همچنان خبری از انتخاب تیم جدید او نیســت و 
خبرهــای ضدونقیضــی در این بــاره مطرح می شــود. دروازه بان 
شماره یک تیم ملی که شکایت مســئولان باشگاه پرسپولیس از 
خود را مقابــل دیدگانش می بیند و باید به زودی در کمیته تعیین  
وضعیت فدراســیون فوتبال، پاسخ گوی شــکایت به  ثبت رسیده 
باشد و از اقدام جنجالی و فســخ یک طرفه قراردادش دفاع کند، 

مدعی آن اســت که فسخ انجام شده قانونی بوده است. در حالی 
این ادعا از ســوی بیرانوند مطرح اســت که در صــورت ناتوانی 
در اثبات این مســئله، احتمــال محرومیت چهار تا شــش ماهه 
دروازه بان شماره یک تیم ملی دور از ذهن نیست. بیرانوند بعد از 
فســخ قراردادش با پرسپولیس، در روزهای اخیر در چند نوبت با 
مدیران باشگاه تراکتور تبریز قرار مذاکره داشته و در حالی که گفته 
می شود دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی با سرخ پوشان تبریزی 
قرارداد بســته اند و انتقال این دو بازیکن به جمع بازیکنان تراکتور 
نهایی شــده، اما خبری از توافق علیرضــا بیرانوند با تراکتوری ها 
نیســت و بحث نبود توافــق مالی طرفین مطرح اســت؛ آن هم 
در حالی که منتفی شــدن انتقال بیرانوند به تراکتور می تواند آینده 
کاری ایــن دروازه بان باتجربه را در فوتبــال ایران به خطر بیندازد 

و حواشــی در این باره به اوج خود رسیده است. علیرضا بیرانوند 
بعــد از ویدئویــی جنجالی که علیــه عملکرد مدیران باشــگاه 
پرســپولیس منتشــر کرد و پس از آنکه بــا تراکتوری ها در زمینه 
مسائل مالی به توافق نرسید، درخواست بازگشت به پرسپولیس 
را هــم مطرح کرده که درخواســت او مورد موافقت مســئولان 
این باشــگاه قرار نگرفته و گفته می شود سرخ پوشان پایتخت به 
دنبال جذب جانشــین بیرانوند هســتند. با ایــن اوصاف، علیرضا 
بیرانوند در قامت یکی از جنجالی ترین بازیکنان فوتبال ایران حالا 
شــرایط ویژه ای در بازار تابســتانه دارد و نه تنها با تراکتوری ها به 
توافق نرســیده، بلکه آینده حضــورش در تراکتور هم در هاله ای 
از ابهــام اســت و این موضوع باعث شــده تا تیم آینــده او کاملا

 نامشخص باشد.
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چرا مربی بزرگی به ایران نمی آید؟
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